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DOMAGAMY SIĘ RESPEKTOWANIA PRAWA! 
 

STANOWISKO 
WOBEC 
PRYWATYZACJI  
JSW S.A. I INNYCH 
GÓRNICZYCH SPÓŁEK 

 
Związek Zawodowy Górników w Polsce protestuje prze-

ciwko prywatyzacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 

wbrew woli załogi. Podczas referendum aż 95,55% głosują-
cych opowiedziało się przeciwko prywatyzacji lub upu-

blicznieniu JSW S.A. Mimo tego rząd na siłę rozpoczął 
proces upublicznienia. 

Takie aroganctwo władzy jest sprzeczne z zapisami 

„Strategii działalności górnictwa węgla kamiennego w Pol-

sce w latach 2007-2015”. Punkt 5.2 dotyczący prywatyzacji 

górnictwa wyraźne uzależnia przeprowadzenie jej od 

uzgodnień ze stroną społeczną, a mianowicie mówi: „Za-

sadność ewentualnej prywatyzacji będzie uzgodniona w 

porozumieniu ze stroną społeczną, odrębnie dla każdej spół-

ki”. Wszelkie próby ominięcia „Strategii…” uważamy za 

łamanie jej zapisów. Ignorowanie pracowników jest kary-

godne i sprzeczne z ideą i zasadami społecznej gospodarki 

rynkowej zapisanej w Konstytucji RP. 

Jako reprezentatywny związek zawodowy branży górni-

czej, domagamy się od rządu respektowania prawa. Władza 

nie stoi ponad prawem, ale jest wobec niego równa obywa-

telom. Tym bardziej postawa rządu jest bulwersująca, że 

dotyczy dokumentów podpisanych przez rząd i jest to rzą-
dowa strategia w porozumieniu ze stroną społeczną. Łama-

nie jej zapisów dowodzi, że dla obecnej władzy dokument 

państwowy jest nic nieznaczącym papierem. Rodzi się oba-

wa, że wszelkie obecne ustalenia ze stroną społeczną będą 
dla obecnego rządu jedynie czasowym zapisem, mogącym 

być dla partykularnych interesów, w dowolnym czasie po-

miniętym. 

Żądamy respektowania zapisów „Strategii górnictwa…”. 

W przeciwnym razie ZZG w Polsce będzie zmuszony do 

podjęcia radykalnych kroków w obronie „Strategii dla gór-

nictwa…” i praw pracowniczych. Aż dziw bierze, że nawet 

w przeddzień prezydencji Polski w UE, w tak jawny sposób 

rząd łamie prawa pracowników i ignoruje dialog społeczny. 
 

Andrzej Chwiluk 

Przewodniczący Rady Krajowej 

ZZG w Polsce 
 

Katowice, 1 czerwca 2011 r. 

ŁAMANIE PRAW 
PRACOWNICZYCH 
W PLL LOT S.A. 

 

W PLL LOT próbowano dokonać zmiany sposobu od-

woływania członka zarządu z wyboru pracowników. W 

praktyce oznacza to możliwość pozbawienia pracowników 

swojej reprezentacji, co jest sprzeczne z obowiązującą usta-

wą o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw pań-
stwowych z 1996 r.  

Przed Nadzwyczajnym Walnym Zebraniem Akcjonariu-

szy zwołanym na 20 maja 2011 r. zażądali wykreślenia z 

obrad punktu o zmianie sposobu odwoływania członka za-

rządu z wyboru pracowników. 

„Akcjonariusze spółki, oraz rada nadzorcza (…) nie po-

winni mieć prawa do odwoływania członka zarządu będące-

go przedstawicielem pracowników, którego mandat de facto 

opiera się na ustawowym prawie pracowników do jego 

powoływania i akcjonariusze oraz rada nadzorcza na jego 

powołanie nie mają żadnego wpływu” – napisali związkow-

cy do ministra skarbu państwa Aleksandra Grada.  

 

Mówi Elwira Niemiec, przewodni-

cząca Związku Zawodowego Persone-

lu Pokładowego PLL LOT S.A. 
– LOT chciał wprowadzić zmiany 

do statutu polegające na tym, że 

wszystkich członków zarządu, w tym 

członka z wyboru pracowników w każ-
dej chwili może odwołać rada nadzor-

cza spółki. 

Kiedy przedstawiciele Związku Zawodowego Personelu 

Pokładowego, NSZZ „Solidarność” i Związku Zawodowego 

Pilotów Komunikacyjnych przyszli na obrady dowiedzieli 

się, że skarb państwa wprowadził autopoprawkę do zapro-

ponowanego tekstu uchwały. 

Zniknęło wprawdzie sformułowanie „w tym członka z 

wyboru pracowników”, ale w treści pozostało, że wszyst-

kich członków zarządu może odwołać rada nadzorcza, albo 

walne zgromadzenie. Ten paragraf pozostał więc jedno-

znaczny w wymowie. 

Naszym zdaniem zapis taki jest niezgodny z ustawą o 

komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw. Było rów-

nież kilka innych uchybień, nie tylko merytorycznych. Na 

przykład co do trybu uzasadniania zmian. 

Od razu na WZA złożyliśmy sprzeciw do tej uchwały. 

Teraz zastanawiamy się nad złożeniem również wniosku do 

sądu o jej unieważnienie. Trwają konsultacje z prawnikami. 
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WYBORY W „POLARZE” 
 

26 maja 2011 r. odbył się Zjazd Spra-

wozdawczo-Wyborczy w POLARZE.  

Delegaci na Zebraniu Sprawozdawczo 

– Wyborczym Niezależnego Samorząd-

nego Związku Zawodowego Pracowników POLAR – 

Whirlpool we Wrocławiu, działającego w strukturach Fede-

racji Związków Zawodowych Przemysłu LiSMEPiCH 

„Przemysł Specjalny”, wybrali nowe władze Związku po-

wierzając powtórnie obowiązki przewodniczącego Anto-

niemu Karasińskiemu. 

Organizacja związkowa w POLARZE jest jedną z naj-

większych struktur branżowych w województwie i jedną z 

większych w Polsce. W spotkaniu uczestniczył nowy prezes 

firmy Alexander Keller odpowiadając na szereg szczegóło-

wych pytań delegatów oraz Stanisław Janas – przewodni-

czący Federacji ZZP LiSMEPiCH „Przemysł Specjalny”, 

który przedstawił bieżącą sytuację w polskim ruchu zawo-

dowym zwracając szczególną uwagę na znaczenie działania 

organizacji związkowych z przedsiębiorstw międzynarodo-

wych (jak Whirlpool) w Europejskich Radach Zakładowych. 

________________________________________________ 
 

KOMUNIKAT  
Z ZAWODÓW W WĘDKOWANIU 
SPŁAWIKOWYM BRANŻY I OPZZ 
GÓRNICTWO, PRZEMYSŁ CHEMICZNY 
I ENERGETYCZNY  
O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO OPZZ 

 
28 maja 2011 r. na Zbiorniku Wodnym w Dębicy odbyły 

się Zawody w Wędkowaniu Spławikowym Branży I OPZZ 

Górnictwo, Przemysł Chemiczny i Energetyczny o Puchar 

Przewodniczącego Ogólnopolskiego Porozumienia Związ-

ków Zawodowych.  

W zawodach wzięły udział drużyny reprezentujące trzy 

branże – Górnictwo, Chemię i Energetykę. 
Zawody Wędkarskie odbyły się pod honorowym patro-

natem Przewodniczącego OPZZ Jana Guza.  

W zawodach udział wziął Przewodniczący Branży – Jó-

zef Woźny.  

Nadzór techniczny prowadziła Komisja Sędziowska Pol-

skiego Związku Wędkarskiego – Okręg Rzeszowski w skła-

dzie:  

1. Józef Marek - Sędzia Główny, 

2. Robert Kudroń - Sędzia Wagowy. 

Zawody w Wędkowaniu Spławikowym Branży I OPZZ 

Górnictwo, Przemysł Chemiczny i Energetyczny o Puchar 

Przewodniczącego Ogólnopolskiego Porozumienia Związ-

ków Zawodowych wygrał i Puchar zdobył Związek Zawo-

dowy Chemików w T.C. Dębica” S.A. z Federacji 

Związków Zawodowych Przemysłu Chemicznego, 
Szklarskiego i Ceramicznego w Polsce w składzie:  

1. Mariusz Mączyński, 

2. Aleksander Ceroń, 
3. Piotr Fic. 
Drugie miejsce zdobyła drużyna z MZZ Pracowników 

Energetyki Lublin ze Zrzeszenia Związków Zawodo-

wych Energetyki Warszawa w składzie:  

1. Stanisław Kowalczyk, 
2. Mariusz Jasik, 

3. Leszek Rączka. 

Trzecie miejsce zdobyła drużyna z Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Górnictwa Naftowego i Gazow-
nictwa Wałbrzych w składzie: 

1. Dariusz Zajdel, 

2. Janusz Chmiel, 

3. Grzegorz Janik.  
W klasyfikacji indywidualnej trzy pierwsze miejsca 

przedstawiały się następująco:  

1. Mariusz Mączyóski – Firma Oponiarska „Dębica” 

S.A. – Federacja ZZPCHSZ1C w Polsce  

2. Aleksander Ceroń – Firma Oponiarska „Dębica” SA. 

– Federacja ZZPCHSZiC w Polsce  

3. Leszek Rączka – Energetyka Lublin – Zrzeszenie 

Związków Zawodowych Energetyki Warszawa  

Organizatorem i Gospodarzem Zawodów Wędkarskich 

Branży był Związek Zawodowy Chemików F.O. „Dębica” 

SA z Federacji Chemików.  

Przewodniczący Branży wręczył podziękowanie Kole-

dze Mariuszowi Fikus – Przewodniczącemu Związku Za-

wodowego Chemików F.O. „Dębica SA od Przewodniczą-
cego OPZZ, za podjęcie się organizacji Zawodów.  

Przewodniczący Branży podziękował Organizatorom, 

Sędziom i wszystkim uczestnikom Zawodów za stworzenie 

wspaniałej atmosfery podczas Zawodów Wędkarskich  

Przewodniczący branży OPZZ 

„Górnictwo, Przemysł Chemiczny 

i Energetyka” 

Józef Woźny 
Katowice, 30 maja 2011 r.  

________________________________________________ 
 

POŻEGNANIE PANI 
ANTONINY WYSOCKIEJ-JOŃCZAK 
 

Z wielkim żalem i smutkiem odebrałem wieść o odejściu  

Pani Antoniny Wysockiej-Jończak, wspaniałej artystki 

warszawskiej, której rzeźby towarzyszą nam na co dzień na 

stołecznych arteriach. Z urodzenia wilnianka, z serca war-

szawianka. Była absolwentką stołecznej Akademii Sztuk 

Pięknych, a jej prace można podziwiać w muzeach i kolek-

cjach polskich, amerykańskich, niemieckich, francuskich, 

włoskich, holenderskich, austriackich i brytyjskich. Wysta-

wiała w Europie i w świecie, zdobywając Grand Prix, liczne 

medale i nagrody. 

Dla mnie, to pożegnanie szczególne, bo Pani Antonina 

dała nam – nauczycielom swe dzieło najcenniejsze – 

Pomnik Nauczycieli Tajnego Nauczania 1939-1945. 
Pamiętam spotkania z Nią, drobną kobietą o wielkim 

sercu i mocarnej dłoni pozwalającej przekuć myśl, uczucie 

w trwałość granitu. Zawsze ujmowała mnie pogodą i rado-

ścią ze spotkania. Jej koncepcję pomnika przyjęliśmy bez 

najmniejszych wątpliwości. To dzięki Pani Antoninie od 

ponad dekady tworzymy nową mazowiecką tradycję na-

uczycielskich spotkań pokoleń u stóp pomnika TON, jedne-

go z najpiękniejszych pomników w Warszawie. Pomnik Jej 

autorstwa żyje w naszej pamięci, wraz z nim i Ona, jego 

autorka. 

Żegnamy Cię Pani Antonino, będziesz na zawsze w pa-

mięci nauczycieli polskich. 

Jerzy Wiśniewski 
W latach budowy pomnika: 

Przewodniczący Komitetu Budowy  

Pomnika Nauczycieli TON 

Prezes Okręgu Mazowieckiego ZNP 
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